

OR.0002.61.2014

**Protokół LXI/2014  
z sesji Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich  
odbytej w dniu 12 listopada 2014 roku**

Godzina rozpoczęcia obrad: 9:00  
Godzina zakończenia obrad: 10:50

Miejsce obrad: Sala Konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich.

**W sesji udział wzięli:**

Radni Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich:  
(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

Nieobecny Radny:  
Władysław Witkowski

**Ponadto uczestniczyli:**

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek  
Zastępcy Burmistrza Ząbkowic Śląskich Pani Ewa Figzał i Piotr Miernik  
Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna  
Sekretarz Gminy Iwona Aibin  
Mecenas Kamila Rutkowska- Krehut  
Sołtysi Gminy Ząbkowice Śląskie (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu)  
Dyrektorzy i Kierownicy jednostek organizacyjnych Urzędu Miejskiego  
Przewodniczący Zarządów Osiedli (lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu)

Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym oraz na podstawie Statutu Ząbkowic Śląskich § 36 pkt.1, Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik otworzył LXI Sesję Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich VI kadencji. Następnie stwierdził, że w obradach uczestniczy 20 Radnych, co stanowi odpowiednie quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne decyzje.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik powitał wszystkich zgromadzonych, a następnie przedstawił **PORZĄDEK OBRAD:**

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołów z dnia 25.09.2014r., 13.10.2014r.
3. Informacja z pracy Przewodniczącego od ostatniej sesji
4. Informacja z pracy Burmistrza Ząbkowic Śląskich od ostatniej sesji.
5. Analiza realizacji inwestycji Gminnych oraz informacja o wysokości środków finansowych uzyskanych z funduszy unijnych i innych funduszy.
6. Podjęcie uchwał:
  - a) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2014 rok;
  - b) w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie

- c) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ząbkowickiemu
- d) zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie, nie stanowiących własności Gminy
- 7. Interpelacje i zapytania Radnych.
- 8. Sprawy różne.
- 9. Zakończenie obrad.

#### **Ad. pkt. 1 Przyjęcie porządku obrad**

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik** poinformował, że jest to ostatnia Sesja Rady Miejskiej kończącej się Kadencji, ale zapewnił, że jeśli w międzyczasie wypadła by jakaś pilna sprawa to Rada będzie się mogła zebrać, ponieważ kadencyjność Wysokiej Rady trwa do 21 listopada. Następnie zapytał:

Czy ktoś z Pań i Panów Radnych chciałby wnieść coś do dzisiejszego porządku obrad? Nikt, więc porządek obrad został jednogłośnie przyjęty.

#### **Ad.pkt.2 Przyjęcie protokołów z dnia 25.09.2014r., 13.10.2014r.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej, Andrzej Dominik** zadał pytanie czy ktoś z Pań i Panów Radnych chciałby wnieść jakieś uwagi do powyższych protokołów.

Nikt, więc stwierdził, że Wysoka Rada przez aklamację przyjęła powyższe protokoły.

#### **Ad. pkt. 3 Informacja z pracy Przewodniczącego od ostatniej sesji.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej, Andrzej Dominik**, powiedział, że w dniu 3 października uczestniczył w ślubowaniu pierwszoklasistów w Szkole Podstawowej nr 2. 4 października wziął udział w pierwszych ząbkowickich targach rolno-spożywczych. 5 października udział w przeglądzie pieśni religijnych w Stolcu. 9 października w ślubowaniu pierwszoklasistów w zespole przedszkolno- szkolnym w Stolcu. 13 października był obecny w obwodach Dnia Edukacji Narodowej w szkole Podstawowej nr 1. 22 października uczestniczył w inauguracji Dolnośląskiego Festiwalu Nauki, który odbywał się w Ząbkowickim Ośrodku Kultury, a 23 października w targach pracy w Liceum Ogólnokształcącym w Ząbkowicach Śląskich. 30 października wziął udział w otwarciu wyremontowanej ul. B. Prusa. 5 listopada był obecny w przedstawieniu „Wolność jest w Nas” z okazji Dnia Niepodległości w Zespole Przedszkolno- szkolnym w Stolcu. 7 listopada uczestniczył w Akademii z okazji Dnia Niepodległości w Ząbkowickim Ośrodku Kultury, 8 listopada brał udział w uroczystościach Św. Huberta w kole łowieckim „GWARDIA”, a 9 listopada w otwarciu Skateparku. 11 listopada uczestniczył w Gminnych obchodach Święta Niepodległości. Pan Andrzej Dominik poinformował

również, że przyjmował interesantów i uczestniczył w pracach stałych Komisji Rady Miejskiej.

#### **Ad. pkt. 4 Informacja z pracy Burmistrza Ząbkowic Śląskich od ostatniej sesji.**

**Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek** przedstawił powyższą informację, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Po zakończeniu wypowiedzi Burmistrza Ząbkowic Śląskich, Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik przeszedł do kolejnego punktu.

#### **Ad. pkt. 5 Analiza realizacji inwestycji Gminnych oraz informacja o wysokości środków finansowych uzyskanych z funduszy unijnych i innych funduszy.**

**Zastępca Burmistrza Piotr Miernik** przedstawił powyższą informację. Poinformował, że na obecną chwilę w budżecie Miasta i Gminy na rok 2014 po stronie wydatków inwestycyjnych wpisanych jest ponad 90 pozycji. Następnie przedstawił, jakie zadania wchodzi w ich skład. Zadania związane ze sporządzeniem dokumentacji projektowych ponad 20 pozycji, z realizacją inwestycji ponad 40, z udzieleniem dotacji i podniesieniem kapitału spółek około 10 pozycji, z zakupami inwestycyjnymi, przekraczającymi 3500 zł około 20 pozycji. Duża większość zadań została zrealizowana bądź jest w trakcie realizacji pozostanie zakończona do końca bieżącego roku. Tylko w nielicznych przypadkach nie podjęto żadnych działań. Realizacja wszystkich zadań inwestycyjnych pociągnie za sobą konieczność poniesienia nakładów finansowych. Obecnie szacuje się, że wykonanie wydatków majątkowych będzie na poziomie około 11 mln zł. Dalej przedstawił analizę realizacji tegorocznych inwestycji. A mianowicie:

Budowa kładki dla pieszych w miejscowości Strąkowo. Zadanie zostało wpisane do realizacji końcem września 2014 r. Obecnie nie jest przygotowywana procedura przetargowa dla realizacji dokumentacji projektowej przedmiotowego zadania.

Dalej wodociągowanie we wsi Sulisławice-zadanie związane z przyjęciem nieruchomości od Agencji Nieruchomości Rolnych we Wrocławiu, przejęcie ujęcia wody wraz z siecią wodociągów. Dofinansowanie przez Agencję Nieruchomości Rolnych wynosi 500 000 zł.

Obecnie zrealizowano I-szy etap zadania- budowę wodociągów z miejscowości Szklary Huta do Sulisławic wraz z poprowadzeniem jej przez całą miejscowość. Zadanie to zostało zakończone.

II etap zadania dotyczy wykonania sieci wodociągowej w całej miejscowości wraz z przyłączaniem. Etap ten jest w fazie projektowej. Dokumentacja będzie zrealizowana jeszcze w tym roku.

Następnie Pan Piotr Miernik przedstawił dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków. Poinformował, że w roku ubiegłym Gmina Ząbkowice Śląskie przekazała kwotę 200 000 zł na dofinansowanie dobudowy indywidualnych, przydomowych oczyszczalni ścieków. W bieżącym roku dofinansowaliśmy około

38 tego typu inwestycji. Łącznie kwota dofinansowania powinna zamknąć się na poziomie około 185 000 zł.

Kontynuując mówił o zakupie gruntów Strąkowa droga gminna. W trakcie realizacji zadania w roku ubiegłym pod nazwą Strąkowa drogi dojazdowe do gruntów rolnych w celu zakończenia inwestycji przebudowy drogi gminnej Gmina zawarła porozumienie z mieszkańcem Strąkowej, która zobowiązywała do odkupienia części nieruchomości, po której fizycznie biegła przedmiotowa droga. Zakup tej części nieruchomości został sfinalizowany w roku bieżącym.

Przebudowa chodnika w miejscowości Kluczowa w ciągu drogi wojewódzkiej nr 382. Jest to zadanie własne województwa dolnośląskiego. Gmina Ząbkowice prowadzi, jako inwestor zastępczy, dofinansowując jednocześnie w wysokości 50% kosztów realizacji. Przedmiotowe zadanie zostało przerwane i nie będzie realizowane w roku bieżącym. Powodem takiego stanu rzeczy jak było wniesienie odwołania części mieszkańców miejscowości Kluczowa od decyzji Starostwa Powiatowego dotyczącego pozwolenia wodno-prawnego. Odwołanie skutkowało zawieszeniem przedmiotowego postępowania.

Budowa miejsc parkingowych przy drodze wojewódzkiej nr 385. Jest to zadanie własne województwa dolnośląskiego. Gmina Ząbkowice pozyskała na ten cel środki z budżetu województwa i prowadzi je, jako inwestor zastępczy. W ramach tego zadania budowany jest chodnik przy drodze wojewódzkiej nr 385 ul. Ziębicka od skrzyżowania z drogą gminną ul. Jasną do skrzyżowania z wjazdem na teren nowo projektowanego osiedla domków jednorodzinnych. Gmina wykonała już dokumentację projektową i przedmiotową zadania. Uzyskała stosowne pozwolenia. Zadanie jest w trakcie realizacji. Budowa chodnika powinna się zakończyć początkiem grudnia tego roku.

Chodnik do Jaworka. Udział w zadaniu Starostwa Powiatowego. Gmina dofinansowuje przedmiotowe zadanie. Zadanie realizowane było przez Zarząd Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich. Przedstawiciele gminy brali udział w postępowaniach prowadzonych przez inwestora. W ramach tego zadania wykonany został chodnik przy ul. Powstańców Warszawy od skrzyżowania z ul. Świerkową do skrzyżowania z ul. Rubinową.

Budowa chodnika przy ul. Jasnej w Ząbkowicach Śląskich. Odstąpiono od przedmiotowego zadania. Gmina Ząbkowice Śląskie będzie realizować przebudowę całej ul. Jasnej w ramach programu „schetynówka” w roku 2015. Stąd odstąpiono od wykonania części chodnika w tym roku.

Budowa chodników na terenie działek nr 72 i 81 Os. Wschód. Zadania zostały zrealizowane w całości. Wykonano chodniki od ul. Wrocławskiej w kierunku osiedla XX-lecia za marketem Biedronka od ul. Żeromskiego w kierunku Os. XX-lecia.

Budowa chodników na terenie działki nr 8 obręb Os. Wschód. Odstąpiono od realizacji przedmiotowego zadania po konsultacjach z projektantem.

Budowa dróg dojazdowych do garaży na Os. Słonecznym i przy ul. Głowackiego. W bieżącym roku zrealizowano drogę dojazdową do garaży na Os. Słonecznym oraz opracowano dokumentację projektową na drogę dojazdową do garaży przy ul. Głowackiego.

Budowa parkingów na terenie działek na Os. XX -lecia. W ramach tego zadania Gmina wykonała dokumentację projektową połączenia dróg wewnętrznych Os. XX- lecia z ul. Asnyka wraz z budową miejsc postojowych.

Przebudowa ul. 1-go Maja w Ząbkowicach Śląskich. W ramach tego zadania Gmina opracowała dokumentację na przebudowę chodników ul. 1-go Maja.

Przebudowa ul. B. Prusa prowadzącej bezpośrednio na teren przemysłowy w Ząbkowicach Śląskich. Zadanie zostało zrealizowane i zakończone.

Przebudowa ul. Głowackiego w Ząbkowicach Śląskich. W ramach tego zadania Gmina opracowała dokumentację projektową przebudowy części ul. Głowackiego.

Przebudowa ul. Ogrodowej w Ząbkowicach Śląskich. Również w ramach tego zadania Gmina opracowała dokumentację projektową przebudowy ul. Ogrodowej.

Utwardzenie drogi stanowiącej działki 2/3 Os. Wschód miasto Ząbkowice Śląskie. Zadanie zostało zrealizowane i zakończone. Przedmiotem zadania było wykonanie łącznika od skrzyżowania ul. Staszica, Kusocińskiego, Powstańców Warszawy do hali sportowej Słonecznej.

Wymiana wiat przystankowych przystanków autobusowych na terenie Miasta i Gminy Ząbkowice Śląskie. W ramach tego zadania wymienionych zostało kilka wiat przystankowych. Zrealizowane zadania to Brodziszów, Olbrachcice Wielkie, Braszowice. W trakcie są przystanki w miejscowości Bobolice, Sieroszów oraz Ząbkowice Śląskie przy ul. Ziębickiej.

Zwiększenie dostępności komunikacyjnej do zabytków Krzywej Wieży i Izby Pamiątek poprzez budowę parkingu przy ul. Ciasnej w Ząbkowicach Śląskich. Odstąpiono od przedmiotowego zadania. Zadanie było wpisane w celu jego realizacji po ogłoszeniu konkursu na dofinansowanie w ramach programu RP. Z uwagi na brak konkursów w roku bieżącym odstąpiono od realizacji zadania.

Przebudowa drogi działka nr 20 obręb Sadlno w Ząbkowicach Śląskich. Zadanie w realizacji, na ukończeniu. Jest to przebudowa części drogi gminnej od ul. Kamienieckiej w kierunku Kościoła Św. Jadwigi

Przebudowa ul. Jasnej i Świerkowej w Ząbkowicach Śląskich. Gmina Ząbkowice Śląskie, powiat ząbkowicki łączącej drogi wojewódzkie nr 385 i drogę powiatową 3174D. W ramach tego zadania Gmina wykonała dokumentację projektową przebudowy dróg, która niezbędna była przy staraniu się o środki w ramach programu „schedy nówka”. Gmina Ząbkowice Śląskie uzyskała dofinansowanie do realizacji przedmiotowego zadania w roku 2015.

Przebudowa ul. Kłodzkiej i Kamienieckiej w Ząbkowicach Śląskich. Odstąpiono od realizacji przedmiotowego zadania w tym roku.

Braszowice droga dojazdowa do gruntów rolnych. Zadanie zostało zakończone obecnie trwają procedury odbiorowe i prace poprawkowe.

Stolec droga dojazdowa do gruntów rolnych. Zadanie jest w trakcie realizacji, na ukończeniu.

Utwardzenie dróg wewnętrznych działki nr 33, 51, 38 w miejscowości Bobolice. W roku bieżącym Gmina wykonała dokumentację projektową przedmiotowego zadania.

Drogi dojazdowe do gruntów rolnych w miejscowościach wiejskich. W ramach tego zadania wykonywane były dokumentacje projektowe przebudowy poszczególnych dróg w miejscowościach wiejskich.

Jaworek drogi dojazdowe do gruntów rolnych. Zadanie w trakcie realizacji, na ukończeniu. Olbrachcice Wielkie droga dojazdowa do gruntów rolnych. Zadanie zostało zakończone. Obecnie trwają procedury odbiorowe i prace poprawkowe.

Sulisławice droga dojazdowa do gruntów rolnych. Odstąpiono od realizacji przedmiotowego zadania z uwagi na wykonywaną sieć wodociągową.

Tarnów drogi dojazdowe do gruntów rolnych. Zadanie jest w trakcie realizacji, na ukończeniu.

Zwrocona drogi dojazdowe do gruntów rolnych. Zadanie jest w trakcie realizacji, na ukończeniu.

Podwyższenie kapitału zakładowego wkładem pieniężnym z Zakładu Gospodarki Komunalnej w Ząbkowicach Śląskich. Przedmiotowe zadanie dotyczyło unormowania spraw związanych z wcześniejszym przekazaniem nieruchomości znajdujących się przy ul. Powstańców Warszawy 5 siedziby spółki ZGK dawniej powiernik w spółce nieruchomości ząbkowickiej powiernik.

Adaptacja pomieszczeń Gminnych na lokale socjalne. Po przeprowadzeniu oględzin nieruchomości gminnych stanowiących stu procentową własność Gminy Ząbkowice Śląskich. Poddasza, strychy, komórki na parterze budynków odstąpiono od realizacji przedmiotowego zadania.

Przebudowa części pomieszczeń gospodarczych i muru operowego przy Proletariaczyków w Ząbkowicach Śląskich. Sporządzona jest dokumentacja projektowa przedmiotowego zadania

Utwardzenie działek Braszowice. Zadanie jest w trakcie realizacji.

Utwardzenie terenu działki nr 2/152 obręb Os. Wschód w Ząbkowicach Śląskich. Zadanie zostało zakończone. Dotyczyło wykonania łącznika pomiędzy istniejącymi drogami wewnętrznymi na terenie Gimnazjum Publicznego nr 1 w Ząbkowicach Śląskich.

Opracowanie planów zagospodarowania przestrzennego wraz ze zmianą stadium uwarunkowań. Zadanie jest w trakcie realizacji.

Zakup licencji dostępnych do serwera, 2 sztuki niszczarek oraz zakup urządzeń wielofunkcyjnych na potrzeby Urzędu Miejskiego. Zadanie zostało zakończone.

Wpłata na fundusz celowy na dofinansowanie zakupu samochodowego dla Komendy Powiatowej w Ząbkowicach Śląskich również zostało zakończone.

Nadbudowa Budynku Gospodarczego wraz ze zmianą sposobu użytkowania na pomieszczenia Ochotniczej Straży Pożarnej w miejscowości Olbrachcice Wielkie zadanie jest w trakcie realizacji.

Rozwój współpracy jednostek Straży Pożarnej na polsko- czeskim obszarze przygranicznym. Zadanie dotyczyło zakupu samochodu bojowego dla OSP Tarnów i zostało zakończone.

Zakup zestawu ratowniczego ratownictwa technicznego dla OSP Tarnów. Odstąpiono od przedmiotowego zadania.

Dotacja na zakup wyposażenia dla jednostek OSP Braszowice i Stolec. Jest w trakcie realizacji.

Poprawa bezpieczeństwa turystów poprzez rozbudowę systemu miejskiego monitoringu wizyjnego w Ząbkowicach Śląskich. Zadanie zostało zakończone i dotyczyło wykonania monitoringu parku miejskiego.

Rozbudowa monitoringu miejskiego w Ząbkowicach Śląskich. Zadanie zostało zakończone i dotyczyło wykonania monitoringu Orlika przy Szkole Podstawowej nr 3 oraz części Os. XX - lecia.

Przebudowa budynku sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 2. Odstąpiono od przedmiotowego zadania.

Wykonanie wewnętrznych sieci hydrantowych, oświetlenia ewakuacyjnego oraz urządzeń zapobiegających zadymieniu klatek schodowych w budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w Ząbkowicach Śląskich. Zadanie jest w trakcie opracowania dokumentacji projektowej.

Budowa placu zabaw przy Przedszkolu Publicznym nr 1 i Przedszkolu Publicznym nr 2 przy ul. Krzywej w Ząbkowicach Śląskich. Zadanie jest w trakcie realizacji, na ukończeniu.

Wymiana pieca CO w budynku Przedszkola Publicznego nr 2 w Ząbkowicach Śląskich. Zadanie zostało zrealizowane.

Modernizacja pomieszczenia sanitarnego w Przedszkolu Publicznym nr 1 w Ząbkowicach Śląskich. Zadanie zostało zrealizowane przez placówkę Oświatową. Wykonano remont pomieszczeń higieniczno- sanitarnych na parterze.

Zakup zmywarki z funkcją wyparzania dla przedszkola w Szklarach. Zadanie zostało zrealizowane przez placówkę Oświatową.

Modernizacja budynku Gimnazjum Publicznego nr 2 w Ząbkowicach Śląskich. Zadanie zostało zrealizowane przez placówkę Oświatową.

Modernizacja pomieszczeń OPS. Odstąpiono od przedmiotowego zadania.

Podwyższenie kapitału zakładowego wkładem pieniężnym przedsiębiorstwa wodociągów i kanalizacji Delfin. Jest w trakcie realizacji. Dotyczy wyrównania wartości akcji spółki przejmowanych przez Gminę w ramach przekazywania m.in. sieci wodociągowej do Ciepłowód.

Przebudowa kanalizacji deszczowej na terenie miasta Ząbkowice Śląskie. Gmina w ramach tego zadania opracowała dokumentację projektową na wykonanie części sieci deszczowej na terenie Os. Kwiatowego przy ul. Fiołkowej.

Uzbrojenie terenu nowopowstałego Os. domków jednorodzinnych przy ul. Ziębickiej w Ząbkowicach Śląskich. W ramach tego zadania Gmina opracowuje dokumentację projektową budowy kanalizacji deszczowej oraz dróg wewnętrznych, a także przebudowę części sieci napowietrznej niskiego napięcia.

Zakup sprzętu do odśnieżania dla Sołectwa ul. Kamieniecka. Zadanie zostało zakończone

Rewitalizacja Parku Miejskiego im. Sybiraków w Ząbkowicach Śląskich II etap. W ramach tego zadania wykonano program funkcjonalno- użytkowy budowy fontanny w Parku Miejskim

Rewitalizacja terenów z ich uporządkowaniem i wykonaniem części zielonych chodników i miejsc postojowych na działce nr 361/21 obręb Szklary. W ramach tego zadania Gmina wykonała dokumentację projektową przebudowy dróg wewnętrznych wraz z chodnikami na terenie osiedla w miejscowości Szklary-Huta.

Zakup kosiarki samojezdnej dla sołectwa Jaworek. Zadanie zostało zakończone.

Zakup sprzętu do pielęgnacji terenów zielonych dla Sołectwa Strąkowa. Zadanie zostało zrealizowane.

Budowa oświetlenia na terenie miasta. W ramach tego zadania wykonano dokumentację projektową na przebudowę oświetlenia ulicznego na terenie rynku oraz ul. Reymonta.

Budowa oświetlenia ulicznego w ciągu drogi powiatowej 3170 D ul. Powstańców Warszawy w Ząbkowicach Śląskich. Zadanie zostało zrealizowane. Trwają procedury zamontowania licznika elektrycznego i włączenia oświetlenia.

Budowa budynku Świetlicy Wiejskiej na działce nr 36 w miejscowości Kluczowa. Zadanie w trakcie realizacji na ukończeniu.

Remont Świetlicy Wiejskiej w miejscowości Olbrachcice Wielkie. Odstąpiono od przedmiotowego zadania.

Zakup patelni dla sołectwa Olbrachcice Wielkie. Zadanie zostało zakończone.

Zakup patelni dla sołectwa Pawłowice. Zadanie zostało zakończone.

Zakup sprzętu nagłaśniającego dla sołectwa Brodziszów. Zadanie zostało zakończone.

Zakup sprzętu nagłaśniającego dla sołectwa ul. Kamieniecka. Zadanie zostało zakończone.

Zakup zmywarki dla sołectwa Koziniec. Zakup zmywarki z funkcją wyparzania dla sołectwa ul. Kamieniecka i zakup sprzętu muzycznego, dotacja dla ZOK. Zadania zostały zrealizowane.

Przebudowa instalacji elektrycznej w budynku Izby Pamiątek, jak również wykonanie instalacji centralnego ogrzewania w budynku Izby Pamiątek. Gmina opracowuje dokumentację projektową na przedmiotowe zadanie

Przebudowa instalacji sygnalizacji pożarowej urządzenia sygnalizacyjno- alarmowe do samoczynnego wykrywania i przekazywania informacji o pożarze w obiektach Izby Pamiątek Regionalnych Krzywej Wierzy i Ratusza. Zadania są w trakcie realizacji.

Renowacja z odbudową muru kamiennego znajdującego się na terenie zamku w Ząbkowicach Śląskich. Wykonano dokumentację projektową przedmiotowego zadania.

Zabezpieczenie murów miejskich w Ząbkowicach Śląskich etap I. Opracowano dokumentację projektową przedmiotowego zadania.

Ząbkowice Śląskie zamek XIV-XVI wiek. Zabezpieczenie wiat wieży zegarowej etap IV. W opracowaniu dokumentacja projektowa przedmiotowego zadania.

Ząbkowice Śląskie zamek zabezpieczenie ścian obwodowych wewnętrznych i bastei. Zadanie w trakcie realizacji, na ukończeniu.

Dotacje na obiekty zabytkowe. W ramach tego zadania Gmina udzielała dotacji na rewitalizację kamienic w rynku Ząbkowickim oraz na prace remontowe w Kościołach na terenie Gminy. W ramach tego dofinansowania zrealizowane zostanie 6 kamienic mieszkalnych. Remonty odbędą się w Kościołach św. Anny i św. Jadwigi, przy klasztorze sióstr Klarysek, a także w Kościele w Olbrachcicach.

Dotacja na zabytki. Udzielono dofinansowania dla Kościoła w Bobolicach na wykonanie schodów wejściowych do Kościoła.

Zakup namiotu dla Sołectwa Olbrachcice Wielkie. Zadanie zostało zrealizowane.

Budowa basenu krytego w Ząbkowicach Śląskich. Wykonano dokumentację projektową i uzyskano pozwolenie na budowę. Trwają prace weryfikujące dokumentację.



Budowa Skateparku w Ząbkowicach Śląskich. Zadanie zostało zrealizowane i zakończone.

Modernizacja obiektów na terenie basenu kąpielowego w Ząbkowicach Śląskich. Zadanie realizowane jest przez OSiR.

Wykonanie piłko-chwytyłów na terenie rekreacyjnym w miejscowości Szklary-Huta. Jest w trakcie realizacji.

Modernizacja boiska sportowego w miejscowości Tarnów. Zakup dwóch bramek do piłki nożnej. Zadanie zostało zakończone.

Zakup 4 wiat stadionowych Tarnów-Braszowice. Odstąpiono od realizacji przedmiotowego zadania.

Budowa placów zabaw na terenach wiejskich w gminie Ząbkowice Śląskie. Zadanie zostało zakończone. Wykonano strefy bezpieczne na placach zabaw na terenach wiejskich oraz wykonano plac zabaw w miejscowości Brodziszów.

Zakup i montaż urządzeń sportowo- rekreacyjnych we wsi Szklary- Huta. Zadanie zostało zrealizowane.

Budowa siłowni zewnętrznej we wsi Szklary- Huta. Zadanie zostało zrealizowane.

Budowa placu zabaw na Os. Słonecznym w Ząbkowicach Śląskich. Odstąpiono od realizacji przedmiotowego zadania.

Na tym Zastępca Burmistrza Piotr Miernik zakończył swoją wypowiedź.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik** podziękował za obszerną informację i otworzył dyskusję.

**Radna Danuta Tkaczonek** mówiła, że jak dobrze rozumie jest to informacja stanu na dzień 19 listopada i w takim razie poprosiła o udzielenie bardziej konkretnej informacji odnośnie wysokości wydatków majątkowych na dzień 12 listopada w rozbiciu na inwestycje, zakup inwestycji na pozostałe wydatki majątkowe, ponieważ na początku jak mówił Pan Piotr Miernik, wszystkie wyniosą 11 mln zł. Informacja z tego tytułu na dzień 30 września była taka, że wydatki majątkowe zrealizowano na poziomie 3 512 551zł, a jaka jest kwota na dzień dzisiejszy?

**Zastępca Burmistrza Piotr Miernik** odpowiedział, że nie jest Skarbnikiem Gminy a jako Zastępca Burmistrza realizuje inwestycje i zajmuje się inwestycjami w sposób merytoryczny, dlatego też informacje, jakie udzielił dotyczą fizycznego wykonania danych inwestycji. Jeżeli chodzi o stronę finansową realizując inwestycje dba o środki finansowe, natomiast nie tak szczegółowo. Powiedział, że jest to około 11 mln zł. Mówił również, że z racji tego, że pozyskuje środki majątkowe przy sprzedaży nieruchomości trzeba bilansować stronę jedną i drugą. Stąd posiada na własne potrzeby te informacje, natomiast tak szczegółowych nie posiada. Powiedział także, że takie informacje posiada na pewno Pani Skarbnik.

**Radna Danuta Tkaczonek** odpowiedziała, że przyjmuje wyjaśnienia aczkolwiek, jeżeli jest punkt analiza realizacji to nasuwa się, że jest to merytorycznie- finansowo. Stwierdziła, że jest to ułomność wydania tej informacji.

Przewodniczący Rady Miejskiej **Andrzej Dominik** podziękował i zapytał czy jeszcze ktoś z Pań i Panów Radnych chciałby zabrać głos. W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął dyskusję.

**Ad. pkt. 6 Podjęcie uchwał:**

**a) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2014 rok.**

Skarbnik Gminy **Bożena Kurczyna** przedstawiła powyższy projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej **Andrzej Dominik** poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu **Bogdan Tkaczyński** powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej **Andrzej Dominik** otworzył dyskusję nad prezentowanym projektem uchwały.

Nikt nie zabrał głosu, więc Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu uchwały? Proszę o podniesienie ręki.

Głosowanie: 20 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących.

Stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła zaprezentowany projekt uchwały.

**b) w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie.**

Kierownik OPS **Izabela Lisowska** przedstawiła powyższy projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej **Andrzej Dominik** poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu **Bogdan Tkaczyński** powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej **Andrzej Dominik** otworzył dyskusję nad prezentowanym projektem uchwały.

Nikt nie zabrał głosu, więc Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu uchwały? Proszę o podniesienie ręki.

Głosowanie: 20 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących.

Stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła zaprezentowany projekt uchwały.

**c) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ząbkowickiemu.**

**Inspektor Rafał Kozak** przedstawił powyższy projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik** poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o opinię Komisji.

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński** powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik** otworzył dyskusję nad prezentowanym projektem uchwały.

Nikt nie zabrał głosu, więc Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu uchwały? Proszę o podniesienie ręki.

Głosowanie: 20 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących.

Stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła zaprezentowany projekt uchwały.

**d) zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie, nie stanowiących własności Gminy.**

**Inspektor Danuta Wyskwarska** przedstawiła powyższy projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik** poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o opinię Komisji.

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński** powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik** otworzył dyskusję nad prezentowanym projektem uchwały.

Nikt nie zabrał głosu, więc Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu uchwały? Proszę o podniesienie ręki.

Głosowanie: 20 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących.

Stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła zaprezentowany projekt uchwały.

#### **Ad. pkt. 7 Interpelacje i zapytania Radnych.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik** zapytał czy ktoś z Pań i Panów Radnych chciałby zabrać głos?

**Radna Grażyna Sobór** powiedziała, że zwrócili się do niej mieszkańcy ul. Ogrodowej, którzy proszą o przycięcie drzewa przy moście przejazdowym, ponieważ zagraża ono bezpieczeństwu osób, które tam użytkują i przechodzą przez ten most. Mówiła również, że Pan Smagacz składał już wniosek do P. Jankowskiego i twierdzi, że nie uzyskał żadnej odpowiedzi.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** odpowiedział, że dzisiaj podjadą tam Panie z Wydziału i to sprawdzą.

**Radna Danuta Tkaczonek** zadała pytanie odnośnie wydatków inwestycyjnych. Mówiła, że Pan Burmistrz wypowiedział się do mediów, że w ciągu ostatnich 4 lat z budżetu Gminy wydatkowano ponad 50 mln zł na inwestycje oraz że zadłużenie Gminy wzrosło jedynie o 4 mln zł. Jest to stan na dzień 3 listopada. Poprosiła o odpowiedź, jaki jest stan wykonania inwestycji na dzień 3 listopada w kwocie za rok 2014r. Dalej uściśliła swoją wypowiedź. Skoro nie ma Pan wiedzy na temat tych danych proszę o przygotowanie w trybie statutowym odpowiedzi ile wyniosły wydatki inwestycyjne na dzień 3 listopada Gminy Ząbkowice Śląskie.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** odpowiedział, że to jest pytanie, na które można odpowiedzieć i taka odpowiedź zostanie przygotowana.

**Radny Antoni Dulęba** zadał pytanie odnośnie rozpoczęcia remontu świetlicy. Jest to tzw. projekt Olbrachcice. Powiedział, że nie wie jak to się dzieje, że 3 lata przyznawane są pieniądze na rozpoczęcie tego remontu i cały czas jest to

40

zdejmowane. Mówił, że ten projekt można zrobić. Nie ma dotacji ze strony Urzędu Wojewódzkiego czy Marszałkowskiego, ale projekt jak będzie zrobiony a będą pieniądze to można z niego skorzystać. Dalej mówił podając przykład Kluczowej, że tam znajdują się pieniądze, a jest to mała miejscowość w stosunku do Olbrachcic. Wspomniał również, że sam Pan Burmistrz przyznał, że ta świetlica jest w fatalnym stanie i trzeba to wyremontować.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** odpowiedział, że w sprawie samej inwestycji odpowie Pan Piotr Miernik. Nadmienił także, że chciałby, aby w każdej miejscowości w ciągu 4 lat zostało zrobione dla mieszkańców tyle co zostało zrobione w tych 4 latach dla Olbrachcic.

**Zastępca Burmistrza Piotr Miernik** mówił, że przedstawiając inwestycje to krótko napomniął, że odstąpiono z nadzieją, że później ewentualnie ktoś z Państwa zapyta, jeżeli jest zainteresowany daną sprawą. Jeżeli chodzi o Olbrachcie to w tym roku realizowane są tam inwestycje na budowę budynku gospodarczego dla OSP Olbrachcice. Jest to budynek, który adaptowany jest z budynków gospodarczych. Planuje się inwestycje zakończyć, później jak będzie się nanosić do projektu całą inwentaryzację to łącznie z budynkiem nowo wyremontowanym. Dalej Pan Piotr Miernik mówił, że po konsultacjach z przedstawicielami OSP Olbrachcice wiedzą iż chcą oni dodatkowo do tego budynku wykorzystywać istniejące tam też obiekty na cele higieniczno- sanitarne. Chcą tam zrobić łazienki. Poinformował, że ustalił, iż nie ma sensu w tym roku robić dokumentacji, bo trzeba najpierw skończyć nadbudowę i jak się ją już odbierze to dopiero wtedy będzie można sporządzać dokumentację. Nadmienił, że w Kluczowej Gmina była w stanie zrobić całą dokumentację projektową. Niekoniecznie z tego tytułu były wydatkowane jakieś koszty. Mówił, że są w stanie przeprowadzić pełną inwentaryzację w ramach własnych osób pracujących w wydziale. Taka inwentaryzacja jest robiona w tym roku. Mówił, że to nie jest tak, że nie robimy nic, bo odstępujemy od realizacji tego zadania budżetu, nie wydatkujemy złotych, ale jeśli dzieje się tak, że Gmina nic nie robi, to muszą być ku temu jakieś powody.

**Radny Antoni Dulęba** powiedział, że jest wdzięczny za inwestycje wykonane w Olbrachcicach, jest z nich zadowolony, a pytał tylko o tą konkretną sprawę. Była ona zgłaszana na Sesji, we wnioskach corocznych do budżetu i była w różnych kwotach wpisywana, ale dalej została zdjęta.

**Radny Stanisław Susz** mówił, że w sprawozdaniu na temat realizacji inwestycji padło stwierdzenie, że odstąpiono od remontu Sali gimnastycznej przy Szkole nr 2. Mówił także, że myśli, iż jest to zadanie, które jest priorytetem przewidzianym na rok 2015 i chciałby w to wierzyć, że uda się zrobić ten remont. Zostały wykonane jakieś prace w czasie wakacji, ale one są niewystarczające, bo z tego, co wiadomo nie wie czy to są prawdziwe dane, ale w przyszłym roku ten kompleksowy remont Sali gimnastycznej w Szkole nr 2 zostanie wykonany.

49

**Zastępca Burmistrza Piotr Miernik** odpowiedział, że pewne prace konserwacyjne na obiekcie zostały zrobione. Powiedział, że wycofali się z dokumentacji, dlatego, że chcą składać całe zadanie o dofinansowanie. Poinformował również, że planują na modernizację obiektów użyteczności publicznej i wtedy ta dokumentacja będzie trochę inaczej wyglądała niż ta, którą planowano z Dyrektorem Machnikiem. Tam będzie wtedy pełna termomodernizacja z modernizacją całego ocieplenia wewnątrz instalacji elektrycznej, na co dostaniemy środki finansowe. Nie ma sensu realizować czegoś, na co później można dostać pieniądze.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik** podziękował i zapytał czy ktoś jeszcze z Pań i Panów Radnych chciałby zabrać głos odnośnie tego punktu?

Nikt, więc Przewodniczący zamknął dyskusję.

#### **Ad. pkt. 8 Sprawy różne**

**Przewodniczący Zarządu Osiedla Marian Patela** zapytał, jaki był wynik rozmowy Pana Burmistrza z przedstawicielami ojców Bonifratrów, gdyż chciałby przekazać go Seniorom. Mówił, że były tam 4 zobowiązania. Jeśli pamięta było to hospicjum, dom dla ciężko chorych, apteka. Kolejne pytanie dotyczyło 50-lecia. Pan Marian Patela mówił, że jakaś para otrzymała nagrodę i zapytał czy nagrody są również wręczane za 60-lecie. Jeżeli jest taki system to czy w szczególności dla Jego chorej żony mógłby za 60- lecie dostać taką nagrodę. Dalej zapytał czy można by podać bilans urodzeń i zgonów za 4 lata albo za rok. Skierował również pytanie do Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego mówiąc, że obiecał, iż za jego kadencji powstanie zakład, dla co najmniej 200 zatrudnionych osób. Powiedział, także, że byłoby dobrze jakby to, co mówimy zostało zrealizowane.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** odpowiedział, że odbył spotkanie z przedstawicielami ojców Bonifratrów. Rozmowa była bardzo konstruktywna. Z przekazanych przez nich informacji wynikało, że duża część tego obiektu zostanie zagospodarowana w sposób medyczny. Do końca 2015r. w dużym stopniu, w zakresie różnych działalności, ale związanych z prowadzoną przez nich działalnością będzie tutaj funkcjonował obiekt łącznie z ich mieszkaniem, ponieważ będą Ci ojcowie tam mieszkać. Na drugie pytanie odnośnie 50- lecia i nadania medali prezydenckich Burmistrz odpowiedział, że Prezydent nadaje medale tylko z okazji 50- lecia. Mówił również, że jeśli ktoś otrzymał taki medal, to wynika to z sytuacji, że osoby, które nie brały ślubów na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie nie otrzymują takiego zawiadomienia, ponieważ nie mamy wiedzy, że ktoś brał ślub w innym Urzędzie Stanu Cywilnego, dlatego prosimy o zgłoszenie, jeżeli nie to innych odznaczeń w tym zakresie nie ma.

**Radny Bogdan Tkaczyński** odpowiedział, że sam nie jest w stanie zainwestować i stworzyć zakładu na 200 czy nawet na 2 osoby. Mówił, że przypomina sobie, co powiedział na Komisji, a mianowicie, że jego marzeniem jest a żeby na terenie Gminy powstał zakład zatrudniający, co najmniej 200 osób. Pan Bogdan Tkaczyński

92

powtórzył raz jeszcze, że to jest marzenie aktualne. Dalej mówił o tym, że Ząbkowice się starzeją i jest coraz więcej ludzi starszych, natomiast młodzież ucieka do ościennych powiatów, do Wrocławia, a grono wyjeżdża za granicę dlatego, że nie ma miejsc pracy na terenie naszej Gminy. Mówił również, że na ten temat przeprowadził już kilkanaście rozmów z Burmistrzem. Powiedział także, że trzeba być zorientowanym jak trudno znaleźć inwestora, który zainwestuje na terenie naszej Gminy i zbuduje zakład na taką ilość pracowników. Jest to też bolączka wielu miast, większych niż Ząbkowice. W tej chwili jest stagnacja w inwestowaniu i w stworzeniu nowych fabryk. Podsumowując jeszcze raz zaznaczył Panu Przewodniczącemu Marianowi Pateli, że to jest tylko marzenie, a nie obietnica o stworzeniu zakładu pracy, lecz trzeba nad tym tematem pomyśleć.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik** podziękował i zwrócił się do Pana Mariana Pateli mówiąc, że otrzyma informacje na temat rocznych zgonów i urodzeń.

**Radna Danuta Tkaczonek** poprosiła Pana Burmistrza o sprostowanie wypowiedzi, co do wniosków w sprawie wydatków inwestycyjnych i zadłużenia gminy, jaki został skierowany do mieszkańców. Kwota, którą wskazał dotycząca wydatków na inwestycje dotyczy ujętych kwot, planowanych do końca 2014 r. chodzi o 50 mln zł, natomiast informacja, że zadłużenie gminy wzrosło jedynie o 4 mln odnosi się do zadłużenia gminy w porównaniu z rokiem 2010 z półrocza. Zadłużenie gminy ma tendencję wzrostową, bo wedle planu WBI na koniec roku planowane zadłużenie gminy wynosi 28 mln zł, a więc w porównaniu do roku 2010 zadłużenie wzrośnie o 11 mln zł, a nie o 4 mln zł.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** odpowiedział, że podtrzymuje dane, które podał, że sprawozdania, odnośnie wzrostu zadłużenia na dzień 30.09.2014r. Powiedział, że na dzień dzisiejszy zadłużenie wynosi 21 500 000 zł. Powiedział również, że w momencie przejścia Urzędu przez niego zadłużenie wynosiło ponad 17 000 000 zł. To są dane, które są bezpośrednio w dokumentach Urzędu i można je sprawdzić. Powiedział również, że na dzień dzisiejszy nie wie, jakie będzie wykonanie tego zadłużenia, gdyż w tej chwili jest jeszcze 20 przetargów na sprzedaż nieruchomości, a jeżeli uda się sprzedać w grudniu działkę przy ul. Przemysłowej to zadłużenie Gminy będzie dużo niższe. Powiedział także, że podał dane na 30.09.2014 r. bo takimi dysponował.

**Rana Danuta Tkaczonek** powiedziała, że również korzysta z tych dokumentów, czyli sprawozdania z wykonania budżetu Gminy. Mówiła, że po zsumowaniu lat, o których Pan Burmistrz wskazał i stanu wydatków majątkowych na dzień 30.09.2014 r., wydatki majątkowe w sumie wyniosły 38 mln zł. Zapytała skąd w takim razie 50 mln na dzień 30.09.2014r.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** odpowiedział, że dane, które zostały przedstawione są danymi ze sprawozdań z planowanym zakończeniem realizacji na 2014r.

43

**Radna Danuta Tkaczonek** odpowiedziała, że to się nazywa manipulacją danymi, ponieważ w te dane, gdzie jest 50 mln zł włączone są również wydatki inwestycyjne, które będą wykonane do końca 2014 r., ale skierował Pan Burmistrz do mieszkańców informacje, że z takim rozmachem inwestycyjnym zadłużenie gminy wzrosło o 4 mln zł, co jest kłamstwem, bo to zadłużenie jest wzrastające i na koniec 2014 r. będzie większe od 2010 r. o 11 mln zł. Mówiła, że jeśli Pan Burmistrz chciał się trzymać rzetelnie informacji finansowych należało powiedzieć, że stan sprawy przedstawia Pan na 30. 09.2014 r. i podać wydatki majątkowe na dzień 30. 09.2014r., a nie zsumować wydatki planowane i wykonane, a zadłużenie wskazać na dzień 30. 09. 2014. Wyraziła swoje zdanie, że jest to nieodpowiedzialne.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** odpowiedział, że to jest to tylko Pani zdanie.

**Sołtys Jadwiga Zięba** zapytała odnośnie inwestycji w naszej Gminie. Poprosiła, aby zwracać uwagę bardziej, na jakość tych inwestycji, gdyż wykonuje się rzeczy z nadzieją, że będą służyć wiele lat. Tymczasem okazuje się, że place zabaw w Strąkowej, Bobolicach i Sieroszowie w tej chwili nadają się do wymiany, gdyż, jakość ich wykonania na samym początku była słaba. Mówiła, że do dziś nie można się doprosić jakiegos działania w tym kierunku. Plac zabaw w Strąkowej grozi niebezpieczeństwem tym, którzy z niego korzystają. Poprosiła o podjęcie działań w tym kierunku, albo o postawienie znaku zakazującego korzystania z tego placu zabaw, albo o spowodowanie, żeby te systemy zostały usunięte. Kolejną sprawą, jaką poruszyła była wiat przystankowa. Mówiła, że wiele lat o tą wiatę w Strąkowej walczyła i jak ona już stanęła to nie została ani nadwyreżona ani też uszkodzona, a mimo to jej, jakość jest tak marna, że przecieka dach i nie wygląda już tak dobrze. Powiedziała, że bardzo by chciała, żeby w przyszłości nie stawiać najtańszych wiat, bo nie chodzi o ilość, a o jakość postawionych wiat. Kontynuując wspomniała, że przy tej samej wiacie, która była postawiona w zatoce przystankowej wykonanej wspólnie z Powiatem za kwotę około 40 000 zł został wykonany chodnik. Z tego chodnika korzysta się w niewielkim stopniu, bo to nie jest chodnik, po którym chodzą mieszkańcy czy też jeżdżą rowerzyści. Mówiła, że ten chodnik już się zapada, szczególnie od strony przeciwnej, co też świadczy, o jakości wykonywanych prac. Kolejną sprawą jest droga, która w zeszłym roku była remontowana, a w czerwcu był dokonany przegląd pogwarancyjny. W ramach tego przeglądu wskazano szereg usterek. Jedyne, co do tej pory zostało zrobione, pomimo obietnic, to pogorszono stan nawierzchni drogi. Dalej wspominała, że ekipa, która poprawiała stan nawierzchni wycięła dziurę obok studzienek i w ten sposób powstała na drodze jeszcze większa nierówność. Mówiła, że cieszy się z wykonywanych prac, jakich dokonuje Gmina, lecz chciałaby, aby ich, jakość służyła na wiele lat. Następnie powiedziała, że chciałaby jeszcze, aby jakaś Komisja pojechała do Strąkowej na drogę wiodącą przez wieś i zbadała sprawę wycięcia drzew z pobocza. Stanowią one zagrożenie dla mieszkańców wsi, gdyż nie ma tam chodnika, a jego rolę miała pełnić wyremontowana boczna droga z kładką łączącą drogę boczną z wiatą przystankową. Kładka będzie usytuowana na wysokości wiaty przystankowej szkolnej, lecz zagrażają tam drzewa rosnące na poboczu. Mówiła również, że dostała pismo z zarządu dróg powiatowych, że te kwestie zostaną usunięte w 2015 r. Powiedziała



44

również, że to są proste działania, które można by było wykonać wcześniej. Ostatnią kwestią, jaką poruszyła było to, żeby rejon dróg publicznych przeniósł we właściwe miejsce znaki, mówiące o tym, że wiadukt kolejowy ma wysokość 3,3 m. Ten znak jest postawiony 50 m przed wiaduktem i kierowcy, którzy tamtędy jeżdżą nie mają miejsca żeby zawrócić.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** odpowiedział, że to nie Gmina decyduje o tym, kiedy zostaną wycięte drzewa, które są w zakresie Zarządu Dróg Powiatowych. Zwrócił się do Pani Sołtys, mówiąc, że jeśli otrzymała taką informację to Urząd nic nie jest w stanie zrobić, ponieważ to nie są nasze drzewa. To samo jest, jeśli chodzi o znaki. Dalej Burmistrz mówił, że uczestniczył w tym samym spotkaniu, o którym Pani Sołtys mówi wielokrotnie, gdzie Dyrektor Drożdż i Haczkowski zobowiązywali się do realizacji tego zadania. Wnioski przedstawione przez Panią Sołtys dotyczące spraw Zarządu Dróg Powiatowych, a mianowicie rowy, drzewa i znaki zostaną dzisiaj spisane i wysłane do Zarządu Dróg Powiatowych do wiadomości Zarządu Powiatu Ząbkowickiego. Dalej Burmistrz poprosił o udzielenie odpowiedzi Pana Jankowskiego w zakresie spraw Gminnych.

**Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski** odpowiedział, że nieraz na tą, jakość nie mamy wpływu, gdyż są wady ukryte, których nie można stwierdzić w czasie realizacji lub w czasie odbioru inwestycji. Chociażby te wiaty przystankowe, jakie są na rynku kupuje się gotowe. Wspomniał także, że mamy tą świadomość, że niektóre urządzenia nawet u siebie w domu się psują. Odnośnie przeglądów gwarancyjnych była deklaracja, a później nie wykonali tego dobrze. Mówił, że jeszcze raz zwrócili się do nich. To jest jeszcze niezrobione i będzie realizowane. Pan Wojciech Jankowski mówił, że uczestniczył w przeglądzie tych przepustów przy drogach, które nie były ujęte w dokumentacji. W przyszłym roku deklarujemy w ramach robót melioracyjnych poprawić te przepusty na rowach melioracyjnych, które przechodzą przez jezdnię. Natomiast odnośnie placów zabaw mówił, że 4 lata temu nie było takich placów zabaw na rynku w ramach niedostępnych środków. Wtedy były środki przyznawane na urządzenia w kwocie 30 000 zł i tak było to realizowane w całej Polsce. Mówił, że dokonywanych już było wiele czynności, aby to poprawić. Wspomniał, że w tej chwili jesteśmy też w sporze z wykonawcą, bo niektórych rzeczy nie chce robić w ramach napraw gwarancyjnych i sprawa może skończyć się w sądzie. Zapewnił, że cały Wydział dba o to żeby roboty zwłaszcza przy odbiorach były wykonywane zgodnie z dokumentacją, normami i przepisami.

**Radna Jolanta Mitrega** zapytała, jakie są szanse na naprawienie bądź usunięcie usterek odnośnie lamp solarowych, gdyż zgłosiła się do niej mieszkanka ul. Partyzantów i ponoć dwie lampy, które tam zostały zainstalowane nie świecą, tak jak również dwie lampy solarowe na ul. Bonifratrów.

**Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski** odpowiedział, że to są lampy jeszcze na okresie gwarancyjnym, ale ten problem często dotyczy ich regulacji. Mówił, że na bieżąco wszelkie usterek są zgłaszane do wykonawcy. Pan Wojciech

45

Jankowski zapewnił, że sprawdzi czy było to zgłoszone, bo jeśli mieszkańcy nie zgłosili tego to on to zgłoszenie przyjmuje i zgłosi wykonawcy do przeglądu.

**Sołtys Wanda Biernacka** zapytała, kiedy będą zainstalowane lamy solarowe w Pawłowicach?

**Burmistrz Marcin Orzeszek** odpowiedział, że w tej chwili jest na końcówce negocjacyjnej program rozwoju obszarów wiejskich oraz RPO na lata 2014-2020 i tylko po uruchomieniu przez Urząd Marszałkowski naborów wniosków mówił, że jesteśmy przygotowani, mamy już spisane wszystkie potrzeby i wtedy zostanie to dopiero zrealizowane, czyli w momencie uruchomienia naboru przez Urząd Marszałkowski.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik** zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos?

Nikt, więc **Przewodniczący Rady Andrzej Dominik** przedstawił informację odnośnie złożonych oświadczeń majątkowych przez osoby zobowiązane z Gminy Ząbkowice Śląskie za rok 2013. Radni złożyli oświadczenia w terminie, w jednym egzemplarzu do Urzędu Skarbowego. W miesiącu październiku została przekazana analiza oświadczeń przez Urząd Skarbowy. Były drobne niedociągnięcia w kwestii należności majątku i jeszcze inne drobne rzeczy, ale wszyscy Radni zostali o tym poinformowani i zobowiązani do złożenia korekt tych oświadczeń. Na tym Pan Andrzej Dominik zakończył swoją wypowiedź i oddał głos Burmistrzowi.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** powiedział, że również zgodnie z art. 24 h ust. 12 Ustawy o Samorządzie Gminnym przekazał do Pana Przewodniczącego informację z analizy oświadczeń majątkowych za rok 2013 przez osoby zobowiązane z Gminy Ząbkowice Śląskie, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Następnie Burmistrz podsumował krótką statystykę z 4 lat m.in. podał ilość urodzeń, zgonów, zawartych małżeństw, a także decyzji o zmianie imion i nazwisk. Zostały również wydane sądowe decyzje o zmianie imion i nazwisk, a także ustaleń i uznań ojcostwa. Poinformował również, że na terenie Gminy Ząbkowice Śląskich miała miejsce jedna zmiana płci. Mówił także ile przesłano zawiadomień do ewidencji ludności i innych Urzędów Stanu Cywilnego. Kontynuując podał ilość decyzji, decyzji dotyczących akcyzy, postanowień, wezwań i upomnień, jakie wydał Wydział Finansów i Planowania, a także ilość przyjętych deklaracji. Ilość wystawionych zaświadczeń i tytułów wykonawczych, ilość złożonych wniosków do sądu w sprawie postępowań spadkowych po zmarłych podatnikach, ilość złożonych wniosków o wpis na hipotekę przymusową, ilość wydanych dowodów osobistych. Następnie Burmistrz poinformował o ilości urodzeń i zgonów w poszczególnych latach. Powiedział, że wskaźnik jak na Gminę Ząbkowice Śląskie jest ujemny, ale w porównaniu z analizą innych samorządów ten wskaźnik nie jest katastrofalny. Następnie podał liczbę osób zameldowanych na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie. Podał również średnią liczbę wieku. Dalej mówił o liczbie jednostek OSP jakie

46

posiada Gmina Ząbkowice Śląskie i w ilu wydarzeniach brały udział. Jeśli chodzi o sprawy wojskowe Burmistrz podał liczbę młodych osób, które stanęły do kwalifikacji wojskowej. Kolejno podał ilość wydanych decyzji na stypendia socjalne, ilość przyznanych dofinansowań kształcenia młodych pracowników, ilość aktów nadania stopnia nauczyciela mianowanego przez Wydział Edukacji, Kultury i Sportu. Następnie podał też ilość podmiotów, które rozpoczęły działalność gospodarczą i tych, które zostały wykreślone. Ilość zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, ilość odwiedzin Krzywej Wieży w roku bieżącym, ilość sprzedanych lokali mieszkalnych, użytkowych, działek rolnych, nieruchomości niezabudowanych. Została również przekazana darowizna na rzecz powiatu. Następnie Burmistrz podał kolejno: ilość wypisanych faktur przez Wydział Gospodarowania Nieruchomościami, decyzji w sprawie podziału nieruchomości, dodatków mieszkaniowych, przekształcenia wieczystego użytkowania, ilość przydzielonych mieszkań komunalnych, zawiadomień i zaświadczeń o numerze porządkowym budynku, ilość postępowań w ramach Ustawy o Zamówieniach Publicznych oraz ilość postępowań zapytań ofertowych, wpisanych umów cywilno- prawnych do Centralnego Rejestru Umów. Dalej Burmistrz przedstawił informację z liczbą wydanych decyzji na wycinkę drzew, a także ilość decyzji o warunkach zabudowy i ilość decyzji celu publicznego. Dalej mówił o ilości decyzji na lokalizację urządzeń w pasie drogowym, a także ilość zaświadczeń, wypisów, wyrysów dotyczących planowanego zagospodarowania przestrzennego, ilość opinii do podziału nieruchomości wydanych przez Wydział Infrastruktury. Burmistrz podał ilość osób, które odbyły staże i praktyki, ilość interpelacji i wniosków radnych, zarejestrowanych skarg, wydanych zarządzeń Burmistrza Ząbkowic Śląskich i ilość upoważnień. Podał liczbę pism, które zostały zarejestrowane w ciągu 4 lat do Urzędu, a także ilość wysłanych pism, ilość Sesji Rady Miejskiej, posiedzeń Komisji, liczbę podjętych Uchwał. Burmistrz powiedział o ilości posiadanych spółek przez Gminę, których jest ona właścicielem. W trakcie obecnej Kadencji zostały te spółki połączone. Poinformował również, że jedna spółka została rozwiązana. Burmistrz podał też informacje odnośnie wykonanych czynności Straży Miejskiej oraz o ilości nałożonych mandatów, przeprowadzonych kontrolach.

Następnie Burmistrz **Marcin Orzeszek** podziękował wszystkim Radnym i przewodniczącym Komisji.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik** podziękował wszystkim za pracę w Radzie Miejskiej. Kontynuując odczytał treść podziękowania dla Pań i Panów Radnych i wręczył każdemu z osobna podziękowanie. Następnie zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Nikt nie zabrał głosu. Na zakończenie obrad Pan Andrzej Dominik poprosił wszystkich o zrobienie wspólnego zdjęcia na zewnątrz.

Ad. pkt. 9 Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik zamknął LXI sesję Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich.

Przewodniczący Rady Miejskiej

(-) Andrzej Dominik

Protokół sporządzono  
na podstawie nagrania.

Protokół sporządziła:  
Joanna Kuraś  
Stażysta

Sprawdziła:  
Monika Gwóźdź  
Isnp. ds. obsługi Rady Miejskiej  
i jednostek pomocniczych

M. Gwóźdź